Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

26 01.2021 №4
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Бондарь Т.А.
Секре - арь - Немцева А.А.
Присутствовали

1. Шлямина О.Н. - ведуший специалист УО
2. Гоппе Н.И. - ведущий специалист УО
3. Радченко Н.П. ведущий специалист УО
4. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО

Повестка дня
1. Организация работы по результатам независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности - выступление начальника отдела общего
и дошкольного образования Бондарь ТА, ведущего специалиста УО Шмидт Е.М.

2. Индивидуальная профилактическая работа с детьми семей, находящимся в социально
опасном положении - выступление ведущего специалиста УО Шляминой О.Н.,
, тректоров МБОУ Благовещенская СОШ Чумаковой В.Н, МБОУ Степановская СОШ
Куревиной Н.Е.

3. Организация работы по созданию и реализации ИОП одаренных детей - выступление
ведущего специалиста У О О.Н. Шляминой, директоров МБОУ Елисеевская ООШ
Вохмяниной Е.Н. и МБОУ Благовещенская СОШ Чумаковой В.Н.

1. СЛУШАЛИ:
БОНДАРЬ Т.А. - она рассказала об организации работы по результатам независимой оценки
качестг 1 условий осуществления образовательной деятельности в школах и учреждениях
дополи I тельного образования (выступление прилагается).
ШМИДТ Е.М. - она рассказала об организации работы по результатам независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности в учреждениях дошкольного образования
(выступление прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
ШЛЯМИНУ О.Н. - она рассказала о индивидуальной профилактической работе с детьми семей,
находя: дихся в социально-опасном положении (выступление прилагается)
КУРЕВИНУ Н.Е. - она рассказала о индивидуальной профилактической работе с детьми семей,
находящихся в социально-опасном положении в Степановской СОШ (выступление прилагается)
ЧУМАКОВУ В.Н. - она рассказала о индивидуальной профилактической работе с детьми семей,
находящихся в социально-опасном положении в Благовещенской СОШ (выступление прилагается)

3. ШЛЯМИНУ О.Н. - она представила организацию работы по созданию и реализации ИОП
одаренных детей (выступление прилагается).
ВОХМЯНИНУ Е.Н. - она представила организацию работы по созданию и реализации ИОП
одаре ных детей в Елисеевской ООШ (выступление прилагается).
ЧУМАКОВУ В.Н. - она представила организацию работы по созданию и реализации ИОП
одаре! ных детей в Благовещенской СОШ (выступление прилагается).

РЕШИЛИ:

1. 1ачальнику отдела общего и дошкольного образования Т.А. Бондарь предусмотреть
проведение семинара для руководителей по теме «Корректировка планов мероприятий по
итогам независимой оценки на 21-22 гг.»

2. Руководителю МБОУ Степановская СОШ Н.Е. Куревиной обеспечить повышение
квалификации по работе с несовершеннолетними детьми из семей СОИ социальному
педагогу школы.

3. руководителям МБОУ Степановская СОШ Н.Е. Куревиной и МБОУ Благовещенская СОШ
В.Н. Чумаковой выстраивать межведомственное взаимодействие по работе с семьями СОП.

4. Руководителю МБОУ Елисеевская ООШ Вохмининой Е.Н. организовать деятельность по
разработке ИОП одаренных детей.

5. руководителям МБОУ Елисеевская ООШ Вохмяниной Е.Н. и Благовещенская СОШ
Чумаковой В.Н. обеспечить повышение квалификации по работе педагогов с одаренными
детьми и посткурсовое сопровождение в рамках образовательной организации,
активизировать участие школьников в олимпиадах.

Председатель: Т.А. Бондарь

Секретарь: А.А. Немцева